
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Centro Est

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 1893

ADOTTATO IL 26/03/2025

 ESECUTIVO DAL  26/03/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  BANDO  PUBBLICO  PER
L’ASSEGNAZIONE  DI  POSTI  AUTO  NEGLI  SPAZI  DI  SOSTA  NELL’AREA
PARCHEGGIO SITA IN CARIGNANO – (D.D. TIPO A)

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO CENTRO EST

Visti:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in particola re
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

-  gli  artt.  4,  16 e 17 del  Decreto Legislativo  n.  165 del  30/03/2001 e  successive modifiche e
integrazioni, che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica
rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di
gestione amministrativa;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del C.C. n. 72
del  12/06/2020  e  successive  modifiche  e  integrazione,  ultima  modifica  con  Deliberazione  di
Consiglio comunale n. 64 del 29/06/2021, che disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale 51 del 19/12/2024 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2025/2027;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 31.01.2025 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

• il Provvedimento del Sindaco n. 427 del 28.11.2024 con il quale è stato integrato alla sottoscritta

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



l’incarico di Direttore di Area “Servizi Civici”, con l’assegnazione della responsabilità di Direttore
del “Municipio I – Centro Est” con decorrenza dal 30.11.2024;

Viste altresì le Deliberazioni di Giunta Comunale DGC-2017-59, DGC-2012-13 e DGC-2013-60
che definivano gli  indirizzi  in  ordine ai  criteri  per  l’assegnazione di  parcheggi  in  abbonamento
riservati a particolari categorie di utenza, e la regolamentazione della sosta a pagamento su suolo
pubblico al fine di uniformare le procedure di assegnazione delle aree di sosta in abbonamento in
tutti i Municipi;

Considerato  che  con  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  13  del  25/03/2025  venivano
approvati i criteri specifici per l’assegnazione di posti auto negli spazi di sosta nell’area parcheggio
sita  in  Carignano,  in  applicazione  con  quanto  espresso  nelle  citate  deliberazioni  di  Giunta
Comunale, demandando al Direttore del Municipio I Centro Est l’indizione di un bando ad evidenza
pubblica;

Ritenuto di procedere all’approvazione del succitato Bando che si allega al presente atto qua le
parte integrante e sostanziale;

Dato atto che:

• l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dalla  dott.ssa  Lucia  Paudice,  responsabile  del
procedimento,  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  d.lgs.  267/2000 e che provvederà a  tutti  gli  atti
necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva  l’esecuzione  di  ulteriori
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

• con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 147 bis
del d.lgs. 267/2000;

• il  presente  provvedimento  non comporta  effetti  diretti  o  indiretti  sulla  situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il parere di regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del Sito
Istituzionale del Comune di Genova;

Per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

1. di approvare lo schema di bando pubblico per l’assegnazione di posti auto negli spazi di sosta
nell’area parcheggio sita in Carignano, con allegato A – Criteri di valutazione, Modulo 1 istanza
partecipazione residenti e Modulo 2 istanza attività economiche, che si allegano al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



2. di procedere alla diffusione del suddetto bando attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale
del Municipio e sulla pagina facebook municipale, oltre ogni altra modalità ritenuta efficace per
una capillare diffusione tra i soggetti interessati;

3. di  pubblicare il  presente  provvedimento  nella  sezione Amministrazione Trasparente  del  sito
istituzionale del Comune di Genova;

4. di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il
parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  dell’art.  49  e  dell’art.  147  bis,  comma  1,  del  d.lgs.
267/2000 e s.m.i.

Il Direttore
 Dott.ssa Maria Maimone

(Sottoscritto digitalmente dal Dirigente
Responsabile)

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3



COMUNE  DI  GENOVA

Il  Munic ip i o  I – Centro  Est

SCHE MA  DI  BANDO  PUBBLICO  PER  L’ASSEG NAZIO N E  DI
POSTI  AUTO  NEGLI  SPAZI  DI  SOSTA  NELL’AREA
PARCHEG GIO  SITA  IN  PIAZZA  CARIGNA N O  

Con  dete rminazione  N.   è  stata  disposta  l’approvazione  del  presen t e  bando
pubblico  per  l’assegnazione  di  posti  auto  negli  spazi  di  sosta  dell’area
parcheggio  sita  in  Piazza  Carignano

I  cittadini  residen ti  nel  terri torio  Municipale  e  gli  opera to r i  economici
all’interno  del  territorio  Municipale,  in  possesso  dei  requisiti,  possono
presen t a r e  domand a  in  merito  alla  possibilità  di  

Asse g n a z i o n e  di  spa z i  di  sos t a  nell’are a  di  parc h e g g i o  di
Piaz z a  Carig n a n o

1. TERMINI  GENERALI

È  posta  a  bando  pubblico  la  assegnazione  di  spazi  riservat i  di  sosta  nell’area
di  parcheg gio  di  Carignano,  gestita ,  per  conto  del  Comune  di  Genova,  da
Genova  Parcheggi  SpA.

Sono  posti  a  bando  n.  23  post i  auto  per  i  residen ti ,  al  costo  mensile  di  €
85,00  IVA compres a .

Nel  caso  in  cui  la  totalità  delle  domande  da  parte  dei  residen ti  fossero  inferiori
ai  23  posti  auto  disponibili,  si  procede r à  all’assegn azione  della  quota  residuale
agli  opera to r i  economici  al  costo  mensile  di  €  100,00  IVA compres a;

Le  domande  pervenu t e  saranno  divise  in  due  gruppi,  corrisponde n t i  alle  due
differen ti  categorie  cui  il bando  è  rivolto:

 la  prima  destina t a  ai  residen ti  del  Municipio;

 la  seconda  alle  attività  economiche,  con  sede  opera t iva  all’interno  del
Municipio.  

Le  gradua to rie  per  ogni  gruppo  verranno  definite  sulla  base  del  punteggio
assegna to  a  ciascuna  domanda  sulla  base  dei  criteri  di  valutazione  nel  seguito
identifica ti.

Ogni  gradua to ri a ,  a  sua  volta,  sarà  costitui ta  da  due  sottoinsiemi:

a) il  primo  formato  dai  richieden t i  che  al  momento  della  presen t azione  della



domand a  non  sono  beneficiari  del  posto  auto  per  l’area  di  parcheg gio
sogget t a  a  bando,  oppure  che  ne  usufruiscono  da  meno  di  1  anno;   

b) il  secondo  formato  dai  richieden t i  che  al  momento  della  presen t azione
della  domand a  risultano  già  beneficiari  del  posto  auto  dell’area  di
parcheg gio  sogge t t a  a  bando  da  un  periodo  superiore  a  1  anno.

Per  ciascuna  delle  gradua to ri e  stilate  (residen ti  ed  attività  economiche)  i posti
saranno  assegna t i  a  par ti r e  dal  sottoinsiem e  a).  Una  volta  esauri to  l’elenco
degli  aventi  dirit to  in  tale  sottoinsieme,  nel  caso  di  posti  residuali,  si  passe r à
all’assegnazione  dei  posti  al  sottoinsieme  b).

Qualora ,  esauri ta  la  gradua to ri a  del  primo  gruppo  (residen ti),  risultino  spazi
di  sosta  non  ancora  assegna t i ,  si  procede r à  con  la  assegnazione  agli  inseri t i  in
gradua to ri a  del  secondo  gruppo  (attività  economiche).

Le  domande  presen t a t e  in  sede  di  bando  e  non  soddisfat t e  verranno  poste  in
una  lista  di  attesa.  

I sogget t i  assegna t a r i  di  posto  auto,  indipenden t e m e n t e  dalla  data  di  ingresso
nel  parcheggio,  stipulera nno  apposi to  contra t to  di  abbonam e n to  con  Genova
Parcheg gi  SpA  la  cui  scadenza  coinciderà  con  quella  fissata  dal  presen te
bando.  

Il  contrat t o  avrà  una  durata  mas s i m a  di  anni  3.  
Al termine  di  tale  periodo  si  procede r à  nuovamen t e  ad  una  riassegn azione  dei
posti  median te  nuovo  bando.

Al  fine  del  presen t e  bando  si  intende  per  “nucleo  familiare”  esclusivame n t e
quello  composto  da  persone  avente  medesima  residenza  anagrafica  del
richieden t e .  

Per  ogni  nucleo  familiare  può  essere  presen t a t a  una  sola  domanda .

Analogame n t e  i  veicoli  che  potranno  avere  accesso  al  parche ggio  dovranno
esser e  di  proprie t à  dei  componen t i  il nucleo  familiare  così  definito.  

I  criteri  di  valutazione  “indice  di  motorizzazione”  e  “tipologia  di
motorizzazione”  saranno  calcolati  sulla  base  di  quanto  sopra  definito.

L’abbona m e n to  per  la  sosta  potrà  esser e  rilascia to  unicame n t e  alle  seguen ti
classi  veicolari:

a) autovet tu r e  per  traspor to  persone  (incluse  nella  categoria  internazionale
M1  di  cui  agli  art t .  47  e  54  del  Codice  della  Strada)  (1 );

b) veicoli  con  massa  complessiva  a  pieno  carico  non  superiore  a  3,5  ton.,
adibiti  al  traspor to  merci;

c) automezzi  che  non  siano  alimenta t i  a  GPL.

È  vieta to  utilizzare  il  posto  auto  assegna to  come  area  di  rimessag gio
mater iale .  Qualora  non  venisse  rispet t a t a  tale  regola,  ai  sogge t t i  inadempien ti
verrà  preclusa  la  possibilità  di  par tecipa r e  ai  successivi  bandi.

Il  posto  auto  potrà  esse re  utilizzato  da  tutti  gli  autoveicoli  dichiara t i  dal
1() In  sede  di  stipula  del  contra t to  di  abbonam e n to  con  il  gestore ,  sarà  possibile  prevede r e
l’utilizzo  dello  stallo  anche  ai  mezzi  a  due  ruote;



richieden t e  nella  presen t azione  della  domanda .

La  reitera t a  violazione  delle  prescr izioni  in  tema  di  corre t to  utilizzo  dello
stallo  di  sosta,  nonché  della  violazione  delle  condizioni  contra t t u ali  (ivi  inclusa
la  manca ta  regolari t à  dei  pagam e n t i  dovuti)  potranno  esser e  causa  di  diffida
da  parte  del  gestore  del  parcheg gio,  di  eventuale  revoca  della  assegnazione,
nonché  dell’esclusione  da  successivi  bandi  di  assegnazione  di  parche ggi  in
abbona m e n t o  sul  terri torio  comunale.  

La  partecipazione  al  presen t e  bando  è  ammess a ,  ove  già  utilizzatori  di  un
posto  auto,  solo  ai  sogget t i  che  risultino  in  regola  con  tut ti  i pagam e n t i  dovuti
relativi  al  rappor to  contra t t ua le  in  esser e .

La  Società  Genova  Parcheggi  è  tenuta  a  segnala r e  al  Municipio  I Centro  Est  le
situazioni  di  irregola r i t à  al  fine  di  poter  disporr e  la  revoca  dell’assegn azione.

2. PRESENTAZIONE  DOMANDE

Per  accede r e  al  bando  è  necess a r io  presen t a r e  domand a ,  entro  i  termini
previsti,  compilando  il  MODULO  1  (res id e n t i )  o  il  MODULO  2  (opera t or i
econ o m i c i ) .

Il  MODULO  1  dovrà  esser e  compila to  indicando,  come  richies to  nel  modulo
stesso

 Dichiarazione  sostitu tiva  dell’atto  notorie tà  relativame n t e  all’attes t azione
ISEE,  ai  sensi  del  articolo  47  D.P.R.  n.  445  del  28/12/2000,  qualora  i
richieden ti  intenda no  fruire  del  punteggio  previsto  per  la  situazione
economica;

 Autocer tificazione  dello  Stato  di  famiglia  ai  sensi  dell’ar t .  46,  D.P.R.
445/2000.

Il  MODULO  2  dovrà  esser e  compila to  indicando,  come  richies to  nel  modulo
stesso:

- Autocer t ificazione  in  cui  il  richieden t e  dichiari  di  esser e  titolare  di  una
attività  commerciale  con  sede  opera t iva  nel  terri torio  municipale.

2.1. Docu m e n t a z i o n e  da  alleg ar e  per  entra m b i  i  mod ul i

Il modulo  di  domanda  dovrà  essere  correda to  dalla  seguen t e  documen t azione:  

 Copia  fronte  e  retro  dei  libre t t i  di  circolazione  di  tutti  i veicoli  per  cui  si
richiede  l’accesso  al  posto  auto.

.        Copia  front e  e  retro  del  documen to  di  identi tà  del  richieden t e .

Si  preci s a  che  le  doma n d e  dovran n o  ess er e  redatt e  unica m e n t e
utilizza n d o  il  “Modul o”.



Per  le  doma n d e  pres e n t a t e  via  PEC  gli  alle g a t i  dovran n o  ess er e
scan s i o n a t i  in  dist in t i  file  format o  PDF.

2.2. Cons e g n a  dell e  doma n d e

Le  domande  e  la  documen t azione  prevista  dovranno  pervenire  al  Municipio  in
una  delle  seguen ti  modalità:

- all’indirizzo  PEC  del  Municipio  municipio1com ge@ pos t ec e r t . i t  e,  per
conoscenza ,  all’indirizzo  mail  municipio1pe r m e s si @comune.ge nova.i t

Oppu r e

- in  busta  chiusa  che  dovrà  esse re  trasme ss a  a  mezzo  raccoma nd a t a  del
servizio  postale  o  median te  agenzia  di  recapi to  autorizzata  al  seguen t e
indirizzo:  
Comune  di  Genova  –Archivio  Generale  e  Protocollo  - Via  di  Francia  1-
16149  Genova.

La  domand a  dovrà  pervenire,  in  tutti  i casi,  entro  il  termin e  peren t or i o  del
giorn o  28  aprile ,  alle  ore  12.

Al fine  del  rispet to  di  det to  termine  peren to rio  di  scadenza  farà  fede  il  timbro
della  data  di  ricevuta  e  l’ora  appost a  dall’Ufficio  comunale  ricevente  sul  plico
consegna to  all’Archivio  Generale  e  Protocollo  oppure  la  data  e  l’ora  di  invio
della  PEC.
Il  Municipio  non  risponde  delle  domande  inviate  per  raccoma n d a t a  che  non
siano  pervenu te  o  che  siano  pervenu te  in  ritardo,  rimanen do  a  carico  del
mittent e  il rischio  del  manca to  recapi to   nei  termini.
Le  domande  pervenu t e  oltre  il  termine  saranno  considera t e  come  non
pervenu te .  

Sull’este rno  della  busta  (in  caso  di  spedizione)  o  nell’ogget to  della  PEC  (in
caso  di  ivnio  telema tico)  dovranno  esser e  riporta t i  in  evidenza  il  mittent e  e  la
seguen t e  d icitura  “BANDO  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  POSTI  AUTO  NEGLI
SPAZI  DI  SOSTA  NELL’AREA  PARCHEGGIO  SITA IN  PIAZZA  CARIGNANO”.

Il  bando,  comprens ivo  degli  allegati ,  potrà  esser e  scarica to  nella  Sezione
Amminist r azione  Traspar e n t e  del  Comune  di  Genova  al  seguen t e  link:
https://appal ti .comu n e .ge nova.i t /Por t a leAppal t i/it/ppga r e_avvisi_lista.wp  
e  sul  sito  del  Municipio  I Centro  Est:  
https://www.com un e .g e nova.i t /am minis t r azione/mu nicipi/municipio1  

Eventuali  informazioni  relative  al  Bando  in  ogget to  potranno  esser e  richies t e
ai  numeri  telefonici  0105574  557- 565- 588- 620  dal  lunedì  al  venerdì  dalle  ore
8.30  alle  ore  12.30.   

La  man c at a  compi laz i o n e  del  mod ulo  e/o  la  total i tà  degl i  alleg a t i
richie s t i  sarà  caus a  di  esc l u s i o n e  della  doma n d a .  



3. REQUISITI  DI  ACCESSO

I  requi s i t i  di  acce s s o  dovran n o  ess er e  pos s e d u t i  dal  richie d e n t e  alla
data  di  scad e n z a  del  termi n e  di  pres e n t a z i o n e  della  doma n d a .  
Il  man c a t o  poss e s s o  dei  requi s i t i  sotto i n d i c a t i  sarà  caus a  di  esc lu s i o n e
della  doma n d a .  
Verran n o  inseri t e  nel l e  gradu at or i e  unica m e n t e  le  doma n d e  che
soddi s fa n o  i  seg u e n t i  requi s i t i  di  acce s s o .

3.1. Resid e n t i

 Residenza  anagrafica  all’interno  del  Municipio  1  Centro  Est  (sono  esclusi
i domiciliati);

 Disponibilità  del  veicolo  secondo  una  delle  seguen t i  modalità:

4. proprie t à ;

5. usufru t to  o  comodato  d’uso  al  richieden t e  regolarm e n t e  trasc r i t to
sulla  car ta  di  circolazione.  In  caso  di  appar t en e nz a  al  medesimo
nucleo  familiare  non  è  richies t a  la  trasc r izione  sulla  car ta  di
circolazione;

6. acquis to  con  patto  di  riserva to  dominio;

7. locazione  finanziaria  (leasing)  o noleggio;

8. uso,  dimostr a to  con  dichiarazione  del  proprie t a r io  del  veicolo  resa  ai
sensi  dell'a r t .  47  del  DPR  n.  445  del  28/12/2000,  in  concessione  da
parte  di  società  di  cui  è  dipenden t e ,  collabora to r e  con  regola re
contra t to  e  per  la  dura ta  dello  stesso,  socio  o titolare;

8.1. Attività  Econo m i c h e

 Sede  opera t iva  nel  territorio  del  Municipio  1  Centro  Est

 Disponibilità  del  veicolo  secondo  una  delle  seguen t i  modalità:

» proprie t à ;

» usufru t to  o  comodato  d’uso  al  richieden t e  (in  caso  di  persona  fisica)
/  all’impresa  o  al  suo  titolare  regolarm e n t e  trasc r i t to  sulla  carta  di
circolazione;

» acquis to  da  parte  del  richieden t e  (in  caso  di  persona  fisica)  /
dell’impres a  o  del  suo  titolare  con  pat to  di  riserva to  dominio;

» utilizzo  al  richieden t e  (in  caso  di  persona  fisica)  /  all’impresa  o  al
suo  titolare  a  titolo  di  locazione  finanziaria .

 Tipologia  del  veicolo:  veicoli  con  massa  complessiva  a  pieno  carico  non
superiore  a  3,5  ton.,  adibiti  al  traspor to  merci ;

 Nessuna  disponibilità  da  parte  dell’impresa  di  spazi  di  sosta  riserva ti;

1. MOTIVI  DI  ESCLUSIONE   



4.1  Si  procede r à  in  ogni  caso  all’  esclusione  del  concorr e n t e  nel  caso  in  cui:   

a) non  sia  rispet t a to  il  termine  peren to rio  previsto  dal  presen te  bando  per
la  presen t azione  della  domanda  di  par tecipazione;

b) la  documen t azione  non  sia  debitam e n t e  compilata  e  complet a  di  tutti  gli
allega ti ,  nel  rispet to  di  quanto  indicato  al  punto  2  e  al  punto  2.1  del
presen t e  bando;  

c) manchi  il  possesso  dei  requisiti  di  accesso  cui  al  punto  3  del  presen t e
bando,  alla  data  di  scadenza  del  termine  di  presen t azione  della
domanda;

d) sia  possessore  o usufru t tu a r io  di  autovet tu r a  alimenta t a  a  GPL.

4.2  Eventuali  errori  formali,  ma  non  sostanziali  presen ti  nella  domanda  di
partecipazione  al  bando,  così  come  eventuali  carenze  relative  alla
documen t azione  presen t a t a  potranno  essere  sanati  in  un  termine  congruo
che  verrà  stabilito  dalla  Commissione  e  comunica to  all’  indirizzo  e-mail
indicato  dal  concor re n t e  nella  domanda  di  partecipazione.  

2. COMMIS SIO NE  DI  VALUTAZIONE  DELLE  DOMANDE

L’esame  delle  domande  di  par tecipazione  al  bando  sarà  effettua to  da  apposi ta
Commissione,  che  verrà  costitui ta  con  successivo  e  specifico  provvedimen to
dirigenziale .

9. CRITERI  DI  VALUTAZIONE     DELLE  DOMANDE

Al  fine  di  definire  la  gradua to ri a  per  l’assegnazione  dei  posti,  ad  ogni
domanda  verrà  attribui to  un  punteggio,  secondo  i criteri  nel  seguito  elenca t i .

I punteggi  verranno  attribui ti  secondo  le  modalità  riporta t e  in  Allegato  A.

A parità  di  punteggio  farà  fede  la  data  di  presen t azione  della  domanda  e  il
relativo  numero  di  protocollo  assegna to  all’  istanza.

9.1. Resid e n t i

Verranno  attribuiti  massimo  100  punti  secondo  i seguen t i  criteri:

 Residenza  - criterio  di  prossimità  (max  20  punti):

» Fascia  1  (Vie  limitrofe  – vedi  Allegato  B);  

» Fascia  2  (Tutte  le  altre  vie).

 Indice  di  motorizzazione  del  nucleo  familiare  di  appar t en e nz a  (max  30
punti).

 Tipologia  di  motorizzazione  / classe  emissiva  (max  20  punti).

 Situazione  reddituale ,  sulla  base  della  certificazione  ISEE  -  Indicato re
Situazione  Economica  Equivalente  (max  30  punti).

9.2. Attività  Econo m i c h e



Verranno  attribuiti  massimo  100  punti  secondo  i seguen t i  criteri:

 Sede  opera t iva  - crite rio  di  prossimità  (max  50  punti):

» Fascia  1  (Vie  limitrofe  – vedi  Allegato  B) 

» Fascia  2  (Tutte  le  altre  vie).

 Tipologia  di  motorizzazione  - classe  emissiva  (max  50  punti).

10. FORMAZIONE  DELLE  GRADUATORIE  E VERIFICHE

Ad  ogni  domand a  verrà  att ribui to  un  punteggio  secondo  le  modalità  riporta t e
in  Allegato  A. 

Per  ogni  categoria  ed  ogni  sottogruppo  le  domande  verranno  collocate  in
gradua to ri a  secondo  il punteggio  ottenu to.

L’Amminis t r azione  Comunale,  al  fine  di  garan ti r e  l’effet tiva  equità
nell’applicazione  del  regolam e n to  di  accesso,  si  riserva  di  effet tua r e  controlli  a
campione  per  la  verifica  della  veridicità  delle  autocer t ificazioni  allega te  alla
domanda  di  iscrizione.  In  caso  di  irregola ri t à  e/o  omissioni  si  procede r à
all’assunzione  dei  provvedimen t i  consegue n t i  e  alla  revoca  del  beneficio
concesso.



8

Allega t o  A – Criteri  di  valutaz i o n e

11. PREMES SE

Il  presen te  allega to  riporta  i  criteri  di  valutazione  delle  richies t e  relative  al
bando  di  assegn azione  di  posti  auto  per  residen ti  ed  attività  economiche  nel
parcheggio  nell’area  di  Carignano.

12. DEFINIZIONE  DEI  CRITERI  DI  VALUTAZIONE  E  MODALITA’  DI
ATTRIBUZIONE  DEI  PUNTEGGI

12.1 . Resid e n t i

I  criteri  di  valutazione  delle  domande  presen t a t e ,  ed  i  relativi  punteggi
massimi  ad  essi  attribuiti,  sono  identifica ti  nella  tabella  seguen t e .

Ad  ogni  domand a,  sulla  base  dello  status  del  richieden t e ,  verrà  attribui to  un
punteggio  massimo  di  100  punti  che  dete rmine r à  l’ordine  di  accesso  alla
gradua to ri a  per  l’assegnazione  dei  posti  disponibili.

Criterio
Punte g g i o
mas s i m o

C1 Residenza  – criterio  prossimità 20

C2 Indice  di  motorizzazione 30

C3 Classe  emissiva 20

C4 Fascia  di  reddito 30

C1) Il  presen te  criterio  intende  valorizzare  coloro  i  quali  risiedono  in
prossimità  dell’area  di  parcheg gio  ogget to  del  bando,  essendo  ques te
localizzate  in  zone  critiche  dal  punto  di  vista  dell’offer ta  della  sosta  su
suolo  pubblico.  

Verrà  dunque  attribui to  il  punteggio  massimo  pari  a  20  ai  richieden t i  che
risiedono  nelle  vie  elenca te  in  Allegato  B,  ment re  nessun  punteggio  sarà
assegna to  ai  residen t i  nelle  vie  residuali  del  terri torio  del  Municipio.

C2) Tale  punteggio  è  assegna to  quale  criterio  premian t e  dei  compor t a m e n t i
virtuosi  dei  nuclei  familiari  che  utilizzano  il  minor  numero  possibile  di
mezzi  di  traspor to  privati.  

Dunque  per  la  sua  att ribuzione  si  quantifica  il  cosidde t to  “indice  di
motorizzazione”  inteso  come  il  rappor to  tra  il  numero  dei  veicoli
equivalen ti  di  proprie t à  del  nucleo  familiare ,  ad  esclusione  del  primo
autoveicolo,  ed  il  numero  delle  persone  componen t i  il  nucleo  stesso,  di
età  maggiore  o uguale  a  14  anni.  



9

Ai fini  del  calcolo  viene  attribuito  un  peso  di  1,20  agli  autoveicoli  e  0,75  ai
motoveicoli  e  ciclomotori.

Sulla  base  dell’indice  di  motorizzazione  (IM)  sarà  att ribui to  il  punteggio
così  calcolato:

















10

10)1(*3 0

03 0

2

IMp e r

IMp e rIM

IMp e r

PC

C3) Il  punteggio  favorisce  coloro  i quali  utilizzano  mezzi  di  traspor to  privati  a
basso  impat to  ambien ta le .  Lo  stesso  è  dete rmina to  sulla  base  della  classe
emissiva  dei  veicoli  per  cui  si  presen t a  domand a  di  accesso  al  posto  auto,
secondo  la  seguen te  classe  di  valori:

Class e  emis s iva  Punt e g g i o  

Pre- Euro;  Euro  1;  Euro  2 0

Euro  3 4

Euro  4 7

Euro  5 10

Euro  6 15

Ibrido/ele t t r ico 20

Il punteggio  è  assegna to  sulla  base  della  seguen te  formula:

V

p
P i

i

C


3

dove

p i =  punteggio  assegna to  a  ciascun  veicolo  sulla  base  della  classe
emissiva  di  appar t e n e nz a  

V =  numero  totale  dei  veicoli  per  cui  si  richiede  l’accesso  al  posto  auto
bandito.

C4) Il  punteggio  è  att ribuito  per  l’eventuale  valutazione  della  situazione
economica  del  nucleo  famigliare  del  richieden t e ,  qualora  quest’ultimo  se
ne  voglia  avvalere ,  presen ta n do  l’attes t azione  ISEE.  

Il  punteggio  è  calcolato  secondo  la  seguen t e  formula:

 
















0 0,00 0.5 00 0,0 0 0.3 05

00,0 0 0.3 00 0,5 0 0.59 8 0/0 0,9 0 0.3 4

0 0,5 0 0.503 0

4

IS EEp e r

IS EEp e rIS EE

IS EEp e r

PC

Viene  attribuito  un  punteggio  pari  a  0  nel  caso  di  ISEE  superiore  a
50.000,00  o per  manca ta  presen t azione  della  cer tificazione  ISEE.



10

2.2  Operator i  econ o m i c i

I  criteri  di  valutazione  delle  domande  presen t a t e ,  ed  i  relativi  punteggi
massimi  ad  essi  attribuiti,  sono  identifica ti  nella  tabella  seguen t e .

Ad  ogni  domand a,  sulla  base  dello  status  del  richieden t e ,  verrà  attribui to  un
punteggio  massimo  di  100  punti  che  dete rmine r à  l’ordine  di  accesso  alla
gradua to ri a  per  l’assegnazione  dei  posti  disponibili.

Criterio
Punte g g i o
mas s i m o

C1 Sede  opera t iva  – criterio  prossimità 50

C2 Classe  emissiva 50

C1)  Il  presen t e  criterio  intende  valorizzare  coloro  i  quali  abbiano  sede
opera tiva  in  prossimità  dell’area  di  parcheg gio  ogget to  del  bando,  essendo
quest e  localizzate  in  zone  critiche  dal  punto  di  vista  dell’offer ta  della  sosta  su
suolo  pubblico.  

Verrà  dunque  attribuito  il  punteggio  massimo  pari  a  50  ai  richieden t i  che
abbiano  sede  opera t iva  nelle  vie  elenca te  in  Allegato  B,  mentr e  nessun
punteggio  sarà  assegn a to  per  le  vie  residuali  del  terri torio  del  Municipio.

C2)  Il  punteggio  favorisce  coloro  i quali  utilizzano  mezzi  di  traspor to  privati  a
basso  impat to  ambien ta le .  Lo  stesso  è  dete rmina to  sulla  base  della  classe
emissiva  dei  veicoli  per  cui  si  presen t a  domanda  di  accesso  al  posto  auto,
secondo  la  seguen te  classe  di  valori:

Class e  emis s iva  Punt e g g i o  

Pre- Euro;  Euro  1;  Euro  2 0

Euro  3 10

Euro  4 20

Euro  5 30  

Euro  6 40

Ibrido/ele t t r ico 50

Il punteggio  è  assegna to  sulla  base  della  seguen te  formula:

V

p
P i

i

C


3

dove

p i =  punteggio  assegna to  a  ciascun  veicolo  sulla  base  della  classe
emissiva  di  appar t e n e nz a  

V =  numero  totale  dei  veicoli  per  cui  si  richiede  l’accesso  al  posto  auto
bandito.



11

12.2 . ATTRIBUZIONE  DEL  PUNTEGGIO  FINALE  

Una  volta  assegna t i  i  punteggi  per  i  singoli  criteri ,  ad  ogni  richieden t e  verrà
quindi  att ribuito  un  punteggio  totale  calcola to  secondo  la  formula:





4

1
,,

C

Ci
jijTOT PP

dove:

P TOT,j  =  punteggio  finale  per  il j-esimo  richieden t e

P i,j =  punte g g i o  ass e g n a t o  per  il  criter io  i- esim o  al  richie d e n t e  j-
esi m o  

Allega t o  B

Di  seguito  si  elenca  la  perimet r azione  delle
strade  alle  quali  verrà  riconosciuto  un
punteggio  di  20  punti  come  criterio  di
prossimità  C1

  della  ZTL Centro  

Storico:

- Via  di  Porta  Soprana  (esclusa)   Piazza  Matteo t t i  (esclusa)   
Via  San  Lorenzo  (numeri  civici  pari  esclusi),  Via  Turati  
(esclusa) ,  Piazza  Cavour  (esclusa),  Corso  Quadrio  (esclusa  ad
eccezione  della  rampa  ascende n t e  verso  Piazza  San  Giacomo  
della  Marina),  Via  della  Marina  (esclusa),  Via  della  Madre  di  
Dio  (esclusa) ,  Via  Ravasco   Via  del  Colle;

- Sono  inoltre  rico m pr e s e ,  nel  sudd e t t o  elen c o ,  le  
seg u e n t i  strad e  adiac e n   area  di  parch e g g i o :



12

- Piazza  Carignano   Via  Innocenzo  IV  Via  Mylius   Via  
Alghero   Salita  dei  Sassi   Salita  Montagnola  dei  Servi.



13



10

STRADE APPARTENENTI COMPLETAMENTE ALL'UNITA'
URBANISTICA 40 (CARIGNANO)

codice descrizione

1000 PIAZZA GALEAZZO ALESSI

1020 VIA GALEAZZO ALESSI

1060 VIA ALGHERO

2960 VIALE ASPROMONTE

3540 VIA BALIANO

3610 GIARDINI BALTIMORA

5400 VIA DELLE BERNARDINE

6100 VIA GIUSEPPE BIGLIA

6300 VIA NINO BIXIO

6440 SALITA DI BOCCAFO

11520 PIAZZA DELLA CANONICA

11960 MURA DELLE CAPPUCCINE

11980 VIA DELLE CAPPUCCINE

12440 PIAZZA DI CARIGNANO

15940 MURA DI SANTA CHIARA

15980 VIA SANTA CHIARA

18160 GALLERIA CRISTOF COLOMBO

19160 VIA CORSICA

24355 PIAZZA VANNUCCIO FARALLI

25280 PASSO FIESCHI

25520 VIA FIODOR

26740 PIAZZA FRANCESCO D'ASSISI

26870 PIAZZETTA P.G.FRANZONI

27580 VIA TANCREDI GALIMBERTI

28540 VIA ANTONIO GAVOTTI

29300 VIA SAN GIACOMO

29680 VIA GINEVRA

30220 POGGIO GIOVINE ITALIA

31680 VICO SANT IGNAZIO



11

31740 VIA ILVA

31920 VIA INNOCENZO IV

33360 PIAZZA SAN LEONARDO

33380 SALITA SAN LEONARDO

35020 VIA DELLA MADRE DI DIO

36220 GIARDINI LEONARDO MARGUTTI

36540 PIAZZA S.MARIA IN VIA LATA

36560 SALITA SANTA MARIA VIA LATA

36580 SCALINATA S MARIA VIA LATA

36600 VIA SANTA MARIA VIA LATA

38020 CORSO MENTANA

38540 VIA MILAZZO

38800 VIA MIRAMARE

39760 SALITA MONTAGNOLA DEI SERVI

41920 VIA MYLIUS

44250 PIAZZA FERNANDO ORTIZ

46640 VIA SILVIO PELLICO

47465 PIAZZA ROCCO PIAGGIO

49240 SCALINATA POGGIO DELLA GIOV IT

51140 MURA DEL PRATO

53700 VIA RIVOLI

55260 VIA JACOPO RUFFINI

56000 VIA DEI SANSONE

56480 SALITA DEI SASSI

57720 VIA SEMINARIO

59610 VIA RURIK SPOLIDORO

64560 VIALE VILLA GLORI

65080 VIA ALESSANDRO VOLTA

69531 VIA ALLA CASA COMUNALE



12

STRADE APPARTENENTI ALL'UNITA' URBANISTICA 40 (CARIGNANO)
LIMITATAMENTE AI NUMERI CIVICI SOTTO INDICATI

odiec descrizione civico lettera rosso

3720 VIA RICCARDO BANDERALI 10

3720 VIA RICCARDO BANDERALI 12

3720 VIA RICCARDO BANDERALI 14 G R

3720 VIA RICCARDO BANDERALI 14 H R

3720 VIA RICCARDO BANDERALI 16 R

10900 VICO DI CAMPOPISANO 6

10900 VICO DI CAMPOPISANO 8

10900 VICO DI CAMPOPISANO 10

10900 VICO DI CAMPOPISANO 12

13240 VIA DELLE CASACCIE 61

13240 VIA DELLE CASACCIE 71

13240 VIA DELLE CASACCIE 73

13240 VIA DELLE CASACCIE 122

13240 VIA DELLE CASACCIE 124

13240 VIA DELLE CASACCIE 130

13240 VIA DELLE CASACCIE 132

13240 VIA DELLE CASACCIE 134

13240 VIA DELLE CASACCIE 176

13240 VIA DELLE CASACCIE 178

13240 VIA DELLE CASACCIE 184

13240 VIA DELLE CASACCIE 188

13240 VIA DELLE CASACCIE 190

13240 VIA DELLE CASACCIE 192

13240 VIA DELLE CASACCIE 194



13

13240 VIA DELLE CASACCIE 196

13240 VIA DELLE CASACCIE 198

13240 VIA DELLE CASACCIE 200

13240 VIA DELLE CASACCIE 220

13240 VIA DELLE CASACCIE 222

18020 VIA DEL COLLE 99 R

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 21

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 23

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 25

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 27 A

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 27

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 29 A

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 29 B

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 29 C

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 29 D

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 29

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31 A

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31 B

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31 C

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31 D

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31 E

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 31

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 32

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 33

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 34

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 35

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 36 A

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 36

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 37

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 38



14

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 39

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 40

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 41

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 42

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 44

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 45

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 47

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 49

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 51

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 53

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 55 A

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 55

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 62

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 64

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 66

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 68

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 71 A

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 71

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 72

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 74

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 76

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 78

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 80

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 81

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 83

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 85

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 91

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 93



15

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 95

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 97

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 99

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 101

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 103

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 105

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 107

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 109

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 111

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 113

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 115

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 117

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 119

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 120

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 121

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 123

21120 VIA GABRIELE D ANNUNZIO 155

21140 PIAZZA DANTE 5 A

21140 PIAZZA DANTE 10

21140 PIAZZA DANTE 3 R

21140 PIAZZA DANTE 5 R

21140 PIAZZA DANTE 7 R

21140 PIAZZA DANTE 9 R

21140 PIAZZA DANTE 42 R

21140 PIAZZA DANTE 44 R

21140 PIAZZA DANTE 46 R

21140 PIAZZA DANTE 47 A R

21140 PIAZZA DANTE 48 R

21140 PIAZZA DANTE 50 R

21140 PIAZZA DANTE 51 R



16

21140 PIAZZA DANTE 52 R

21140 PIAZZA DANTE 53 R

21140 PIAZZA DANTE 54 R

21140 PIAZZA DANTE 55 R

21140 PIAZZA DANTE 56 R

21140 PIAZZA DANTE 57 R

21140 PIAZZA DANTE 59 R

21140 PIAZZA DANTE 61 R

21140 PIAZZA DANTE 63 R

21140 PIAZZA DANTE 67 R

21210 PARCO URB. ACHILLE DAPELO 75

25300 VIA FIESCHI 2

25300 VIA FIESCHI 4

25300 VIA FIESCHI 6

25300 VIA FIESCHI 7

25300 VIA FIESCHI 8

25300 VIA FIESCHI 9 A

25300 VIA FIESCHI 9

25300 VIA FIESCHI 10

5300 VIA FIESCHI 11 F

25300 VIA FIESCHI 11

25300 VIA FIESCHI 12

25300 VIA FIESCHI 14

25300 VIA FIESCHI 15 A

25300 VIA FIESCHI 15

25300 VIA FIESCHI 16

25300 VIA FIESCHI 17 A

25300 VIA FIESCHI 17

25300 VIA FIESCHI 18

25300 VIA FIESCHI 19



17

25300 VIA FIESCHI 20 A

25300 VIA FIESCHI 20

25300 VIA FIESCHI 21

25300 VIA FIESCHI 22

25300 VIA FIESCHI 23



18

25300 VIA FIESCHI 25

25300 VIA FIESCHI 20 R

25300 VIA FIESCHI 22 A R

25300 VIA FIESCHI 22 R

25300 VIA FIESCHI 24 A R

25300 VIA FIESCHI 24 B R

25300 VIA FIESCHI 24 C R

25300 VIA FIESCHI 24 R

25300 VIA FIESCHI 30 R

25300 VIA FIESCHI 34 R

25300 VIA FIESCHI 36 R

25300 VIA FIESCHI 38 R

25300 VIA FIESCHI 40 R

25300 VIA FIESCHI 42 R

25300 VIA FIESCHI 44 R

25300 VIA FIESCHI 46 R

25300 VIA FIESCHI 48 R

25300 VIA FIESCHI 50 R

25300 VIA FIESCHI 52 R

25300 VIA FIESCHI 54 R

25300 VIA FIESCHI 56 R

25300 VIA FIESCHI 58 R

25300 VIA FIESCHI 60 R

25300 VIA FIESCHI 62 R

25300 VIA FIESCHI 64 R

25300 VIA FIESCHI 66 R

25300 VIA FIESCHI 68 R

25300 VIA FIESCHI 70 R

25300 VIA FIESCHI 72 R

25300 VIA FIESCHI 74 R

5300 VIA FIESCHI 76 R



19



COMUNE DI GENOVA

MODULO 1  RESIDENTI

DOMANDA PER DI SPAZI DI SOSTA PER RESIDENTI
 DI PARCHEGGIO CARIGNANO

Io sottoscritto/a*

Nato/a a*

il* cittadinanza*

Codice fiscale*

Residente in Via/P.zza/V.le*

CAP Città*

Tel Cellulare

indirizzo mail

in     qualità     di     richiedente     della     presente     domanda,     consapevole     delle     sanzioni     penali,     nel     caso     di     
dichiarazioni     mendaci, previste       76 del DPR 445/2000

DICHIARA  

A. che     il     proprio     nucleo     familiare     residente,     come     risultante     da     stato     di     famiglia,     risulta     essere,   
al     momento     della sottoscrizione     della     presente     domanda,     il     seguente:  



Inserire di seguito i dati anagrafici, come da stato di famiglia     D.P.R. 445/2000, di

ogni singolo componente (escluso il richiedente)

Secon
do componente

Terzo componente



Quarto componente

Quinto 
componente



B. che     il     numero     dei     veicoli     in disponibilità     dei     componenti     il     nucleo     familiare,     
risultano  essere, al momento della sottoscrizione della presente domanda, i 
seguenti:

Inserire nella apposita tabella sotto riportata i dati relativi ai veicoli appartenenti al nucleo familiare:

Numero
veicolo

Tipo veicolo
(autoveic
olo
ciclomoto
re,
motoveicol
o)

Targa del 
veicolo

Classe emissiva
(es. Euro 3)

Titolare del veicolo

(nome e cognome)

1

2

3

4

5

6

7

N.B.:     Il     richiedente     è     tenuto     ad     allegare     alla     presente     copia     fronte     retro     dei     libretti     di 
circolazione     di     ciascun     veicolo sopra inserito.



C.

D.
                  Barrare una voce

o Di non avere usufruito negli ultimi 12 mesi di un posto auto nel parcheggio in oggetto

o Di usufruire da meno di un anno di un posto auto nel parcheggio in oggetto

o Di usufruire da più di un anno di un posto auto nel parcheggio in oggetto

nota: nel caso un membro del nucleo famigliare sia stato assegnatario di un posto auto si intende che il richiedente  
abbia usufruito del posto

medesima         legge         prevede         sanzioni         penali         in         caso         di         dichiarazione         mendace,         e         che         la         Genova         Parcheggi         Spa         ha  
                diprovvedereallarevocadelbeneficioottenutodalrichiedenteincasodidichiarazionenon 
veritiera (art.75     D.P.R.     445     del     28/12/2000)  

Informativa sul trattamento dei dati personali

(ai sensi del Regolamento Comunitario 27/04/2016, n. 2016/679 e del Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196)

Dichiaro di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali allegata al presente modulo

Genova,                    

Firma richiedente                               

ALLEGARE FOTOCOPIA FRONTE RETRO



Nel caso di trasmissione istanza a mezzo PEC, 
occorre trasmettere PDF della domanda con bollo

   applicato, ed allegare la presente 
autodichiarazione

AL COMUNE DI GENOVA 
MUNICIPIO 1 CENTRO EST 
UFFICIO PERMESSI
Via delle Fontane 2  2° piano 
Cap 16126- Genova (GE)
Mail: municipio1permessi@comune.genova.it  

 
(da utilizzare in caso di

inoltro della domanda e relativi allegati tramite PEC).

Il sottoscritto                                                                         nato a                                                          
il                                 , CF                                                                                                     
Residente a                                  in Via                                                                           
C.A.P.                       indirizzo e-mail                                                                              

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni
penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e
dichiarazioni mendaci ivi indicate

DICHIARA

- che il numero identificativo riportato sulla marca da bollo apposta alla copia della 
domanda conservata dal Dichiarante è il seguente                           ;

- che la medesima è stata regolarmente annullata ai sensi della vigente normativa,
SI IMPEGNA

- a conservare per almeno cinque anni tutta la documentazione cartacea per eventuali controlli 
da parte del Comune di Genova o delle altre autorità preposte.

Data                                           

Firma del dichiarante

La presente dichiarazione viene sottoscritta dal Dichiarante e presentata unitamente a 
fotocopia di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore.



Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 Regolamento U.E. 2016/679) 

Il Titolare rende noto di aver provveduto alla nomina del Responsabile della Protezione dei Dati
personali (RPD) in conformità alla previsione contenuta nell’art. 37, par. 1, lett. a) del RGPD,
raggiungibile ai seguenti recapiti:
E-mail:  rpd@comune.genova.it   
PEC: dpo.comge@postecert.it   
l  Comune di  Genova, in qualità di  titolare (con sede in Genova, Via Garibaldi  n.  9,  telefono:
010557111; indirizzo mail: urpgenova@comune.genova.it, casella di posta elettronica certificata
(Pec):  comunegenova@postemailcertificata.it)  tratterà  i  dati  personali  conferiti  con il  presente
modulo per le seguenti finalità istituzionali: assegnazione di spazi di sosta nell’area di parcheggio
Carignano.
Il  conferimento  dei  dati  nei  campi  del  presente  modulo  è  indispensabile  e  il  loro  mancato
inserimento non consente di completare l’istruttoria necessaria per il rilascio del provvedimento
finale o quant’altro richiesto.
I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla definizione del procedimento per il quale
sono  richiesti  e  saranno  successivamente  conservati  in  conformità  alle  norme  sulla
conservazione della documentazione amministrativa.
I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di Genova o
delle imprese espressamente nominate come responsabili del trattamento. Al di fuori di queste
ipotesi i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi specificamente previsti dal
diritto nazionale o dell’Unione europea.
Alcuni  dati  potranno  essere  pubblicati  on  line  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  in
quanto necessario per adempiere agli  obblighi di legge previsti  del D.Lgs. n. 33/2013 – testo
unico in materia di trasparenza amministrativa.
Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la
rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi
al trattamento (artt. 15 e ss. Del RGPD). L’apposita istanza all’Autorità è presentata contattando il
Responsabile  della  protezione  dei  dati  presso  il  Comune  di  Genova  (Responsabile  della
Protezione dei dati personali, Via Garibaldi n.9, Genova 16124, e-mail: rpd@comune.genova.it).
Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo al Garante
quale autorità di controllo secondo le procedure previste.
Il  sottoscritto  attesta  di  aver  letto  l’informativa  sul  trattamento  dei  dati  personali  ex  art.  13
Regolamento U.E. n. 679/2016 e di autorizzare il trattamento dei dati forniti da parte dell’Ente
come ivi indicato.

Firma……………………………



COMUNE DI GENOVA 

MODULO 2  

DOMANDA PER DI SPAZI DI SOSTA PER OPERATORI 
ECONOMICI  DI PARCHEGGIO DI 
PIAZZACARIGNANO

Io sottoscritto/a*
Nato/a a*
il* Cittadinanza*
Codice fiscale*
Residente in Via/P.zza/V.le*
CAP Città*
Tel Cellulare
indirizzo mail

in     qualità     di                                                                                      

consapevole     delle     sanzioni     penali,     nel     caso     di     dichiarazioni     mendaci     previste     76     del     DPR     

445/2000 DICHIARA  

che     la     propria     attività     economica     non     dispone     di     spazi     di     sosta     riservati;  

DICHIARA             INOLTRE  

A.                                                
economica,     risultano     essere,     al     momento     della     sottoscrizione     della     presente     
domanda,     i seguenti:



:

Nume
ro 
veico
lo

Tipo veicolo
(autoveic
olo
ciclomoto
re,
motoveicol
o)

Targa del 
veicolo

Classe emissiva
(es. Euro 3)

Proprietario

(nome e 
cognome)

1

2

3

4

5

6

7

N.B.:     Il     richiedente     è     tenutoad     allegare     allapresentecopia fronte retro         dei     librettidi 
circolazione     di     ciascunveicolo     sopra inserito     e         fotocopia         documento         di         identità.

B.                             Parcheggio (barrare una 
voce):  

o           Di non avere usufruito negli ultimi 12 mesi di un posto auto nel parcheggio in oggetto

o Di usufruire da meno di un anno di un posto auto nel parcheggio in oggetto

o Di usufruire da più di un anno di un posto auto nel parcheggio in oggetto

medesima         legge         prevede         sanzioni         penali         in         caso         di         dichiarazione         mendace,         e         che         la         Genova         Parcheggi         Spa         ha  
                diprovvedereallarevocadelbeneficioottenutodalrichiedenteincasodidichiarazionenon  
veritiera (art.75     D.P.R.     445     del     28/12/2000)  

Genova,                    

Firma richiedente                               

Esprimo     inoltre     il     consenso     al     trattamento     dei     dati     personali     ai     sensi     ed     effetti     del     D.lgs     30/06/2003     n°     
196, nella gestione della presente pratica.

Firma richiedente                               



Nel caso di trasmissione istanza a mezzo PEC, 
occorre trasmettere PDF della domanda con bollo 
applicato ed allegare la presente 
autodichiarazione

AL COMUNE DI GENOVA 
MUNICIPIO 1 CENTRO EST 
UFFICIO PERMESSI
Via delle Fontane 2  2° piano 
Cap 16126- Genova (GE)
Mail: municipio1permessi@comune.genova.it  

  (da utilizzare in caso di inoltro della domanda e relativi allegati tramite PEC).

Il sottoscritto                                                                         nato a                                                         
il                                 , CF                                                                                                     
Residente a                                  in Via                                                                           
C.A.P.                       indirizzo e-mail                                                                              

ai sensi degli  articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle
sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di
falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate

DICHIARA

- che il numero identificativo riportato sulla marca da bollo apposta alla copia della domanda
conservata dal Dichiarante è il seguente ;

- che la medesima è stata regolarmente annullata ai sensi della vigente normativa,
SI IMPEGNA

- a conservare per almeno cinque anni tutta la documentazione cartacea per eventuali
controlli da parte del Comune di Genova o delle altre autorità preposte.

Data                                           

Firma del dichiarante

La presente dichiarazione viene sottoscritta dal Dichiarante e presentata unitamente a 
fotocopia di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore



Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 Regolamento U.E. 2016/679) 

Il Titolare rende noto di aver provveduto alla nomina del Responsabile della Protezione dei Dati
personali (RPD) in conformità alla previsione contenuta nell’art. 37, par. 1, lett. a) del RGPD,
raggiungibile ai seguenti recapiti:
E-mail:  rpd@comune.genova.it   
PEC: dpo.comge@postecert.it   
l  Comune di  Genova, in qualità di  titolare (con sede in Genova, Via Garibaldi  n.  9,  telefono:
010557111; indirizzo mail: urpgenova@comune.genova.it, casella di posta elettronica certificata
(Pec):  comunegenova@postemailcertificata.it)  tratterà  i  dati  personali  conferiti  con il  presente
modulo per le seguenti finalità istituzionali: assegnazione di spazi di sosta nell’area di parcheggio
Carignano.
Il  conferimento  dei  dati  nei  campi  del  presente  modulo  è  indispensabile  e  il  loro  mancato
inserimento non consente di completare l’istruttoria necessaria per il rilascio del provvedimento
finale o quant’altro richiesto.
I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla definizione del procedimento per il quale
sono  richiesti  e  saranno  successivamente  conservati  in  conformità  alle  norme  sulla
conservazione della documentazione amministrativa.
I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di Genova o
delle imprese espressamente nominate come responsabili del trattamento. Al di fuori di queste
ipotesi i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi specificamente previsti dal
diritto nazionale o dell’Unione europea.
Alcuni  dati  potranno  essere  pubblicati  on  line  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  in
quanto necessario per adempiere agli  obblighi di legge previsti  del D.Lgs. n. 33/2013 – testo
unico in materia di trasparenza amministrativa.
Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la
rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi
al trattamento (artt. 15 e ss. Del RGPD). L’apposita istanza all’Autorità è presentata contattando il
Responsabile  della  protezione  dei  dati  presso  il  Comune  di  Genova  (Responsabile  della
Protezione dei dati personali, Via Garibaldi n.9, Genova 16124, e-mail: rpd@comune.genova.it).
Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo al Garante
quale autorità di controllo secondo le procedure previste.
Il  sottoscritto  attesta  di  aver  letto  l’informativa  sul  trattamento  dei  dati  personali  ex  art.  13
Regolamento U.E. n. 679/2016 e di autorizzare il trattamento dei dati forniti da parte dell’Ente
come ivi indicato.

Firma………………………………




	



